
 

1 

 

PATRONATUKO LEHENDAKARIA 

EBAZPENA 

ZK: 5/2022 

Olaztin, 2022ko irailaren 28an 

Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta   

 

 RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL 

PATRONATO  

Nº: 5/2022 

En Olazagutia, a 28 de septiembre de 2022 

Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta   

 
Gaia:   Onartuen eta baztertuen behin betiko 

zerrenda eta kontratazioa 

 

Irailaren 23ko 4/2022 Musika Eskolako 

Patronatuko lehendakariaren ebazpena kontuan 

hartuta, akordeoi, trikitixa, musika hizkuntza, 

eskolania, musika eta mugimendua eta korua 

emateko irakasleak kontratatzeko onartuen eta 

baztertuen behin-behineko zerrenda. 

 

 

Aipatutako behin-behineko zerrendaren aurka 

alegazioak aurkezteko ebazpen horretan 

emandako bi egun balioduneko epean ez da 

alegaziorik aurkeztu eta, beraz, hautagai bakarra 

dago. 

 

 

Musika Eskolako Patronatuko lehendakariaren 

2/2022 ebazpenaren seigarren puntua kontuan 

hartuta, non adierazten den hautagai bakarra 

egonez gero epaimahaiak zuzenean proposatuko 

duela pertsona hori kontratatzea. 

 

Aztertu dira irailaren 28ko Epaimahaiaren akta 

eta Itsaso Mungia Garmendia andrea 

kontratatzeko proposamena. 

 

Organo honek eskumena du aztertzen ari garen 

espedientea ebazteko,  

 

EBAZTEN DUT 

 

LEHENENGOA.- Akordeoi, trikitixa, musika 

hizkuntza, eskolania, musika eta mugimendua eta 

abesbatza eskolak emateko Musika Eskolako 

irakasleak kontratatzeko prozeduran onartutakoen 

eta baztertutakoen behin betiko zerrenda 

onartzea. 

 

BIGARRENA.-. Itsaso Mungia Garmendia and. 

kontratatzea, Olazti/Olatzagutiako Musika 

Eskolako irakaslea, 2022-2023 ikasturtean 

akordeoi, trikiti, musika hizkuntza, eskolania, 

musika eta mugimendu eskolak emateko 

Epaimahai Kalifikatzailearen proposamenaren 

arabera. 

 

Asunto: Listado definitivo de admitidos y 

excluidos y contratación 

 

Considerando la resolución del presidente del 

Patronato de la Escuela de Música 4/2022 de 23 

de septiembre de listado provisional de 

admitidos y excluidos para la contratación de 

profesorado para impartir las clases de acordeón, 

trikitixa, lenguaje musical, escolanía, música y 

movimiento y coro. 

 

Considerando que en el plazo de dos días hábiles 

concedido en dicha resolución para la 

presentación de alegaciones contra el listado 

provisional indicado no se ha presentado 

alegación alguna por lo que únicamente existe 

una persona candidata. 

 

Considerando el punto sexto de la resolución del 

presidente del Patronato de la Escuela de Música 

2/2022 donde se indica que en el caso de existir 

una sola persona candidata el Tribunal 

propondrá directamente su contratación  

 

Vista el acta del Tribunal calificador de fecha 28 

de septiembre y la propuesta para la contratación 

de Dª Itsaso Mungia Garmendia. 

 

Considerando que este órgano es competente 

para resolver el expediente  

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de 

admitidos y excluidos en el procedimiento para 

la contratación de profesorado de la escuela de 

Música para impartir las clases de acordeón, 

trikitixa, lenguaje musical, escolanía, música y 

movimiento y coro. 

 

SEGUNDO.- Proceder a la contratación de Dª. 

Itsaso Mungia Garmendia como profesora de la 

Escuela de Música de Olazti/Olazagutia para 

impartir las clases de acordeón, trikitixa, 

lenguaje musical, escolanía, música y 

movimiento y coro durante el curso escolar 

2022-2023 según propuesta del Tribunal 

Calificador. 



 

2 

 

Kontratua lanaldi partzialekoa eta aldi baterakoa 

izango da (zerbitzuaren beharrengatik luzatu ahal 

izango da hurrengo ikasturterako). 

 

HIRUGARRENA.- Behin betiko zerrenda 

argitaratzea web-orrian, iragarki-taulan eta udal-

gardentasunaren atarian, eta ebazpen honen berri 

ematea Patronatuari hurrengo ohiko bilkuran. 

 

 

LAUGARRENA.- Administrazio-kontratua 

formalizatzea hautatutako pertsonarekin, B 

mailaren barruan, lanaldi partzialean, eman 

beharreko eskola-orduen/-denboraren arabera. 

 

 

BOSGARRENA.- Ebazpen hau interesdunari 

jakinaraztea. Itsaso Mungia Garmendia andreari, 

Musika Eskolako zuzendarari eta Altsasuko 

enplegu-bulegoa 

 

Ebazpen honen aurka ondoko errekurtsoetariko 

bat paratzeko aukera duzula: 

 

BERRAZTERTZEKO errekurtsoa, egintza 

agindu duen organoari berari zuzendua, ebazpen 

hau jakinarazi eta biharamunetik hasita 

HILABETEKO epean. 

ADMINISTRAZIOAREKIKO errekurtsoa, 

administrazioarekiko Jurisdikzioaren organo 

eskudunari zuzendua, ebazpen hau jakinarazi eta 

biharamunetik hasita BI HILABETEKO epean.  

 

 

Gora JOTZEKO errekurtsoa, Nafarroako 

Administrazio Auzitegiari zuzendua,erabaki 

honen berri eman eta biharamunetik hilabeteko 

epean 

 

 

 

El contrato será laboral a jornada parcial y con 

carácter temporal (prorrogable por necesidades 

del servicio para el próximo curso). 

 

TERCERO.- Publicar el listado definitivo en la 

página web, tablón de anuncios y portal de la 

transparencia municipal y ratifiquese la presente 

resolución al Patronato en la próxima sesión 

ordinaria que celebre. 

 

CUARTO.- Proceder a la formalización del 

correspondiente Contrato administrativo con la 

persona seleccionada, encuadrada en el nivel B, 

a jornada parcial, según las horas/tiempo de 

clases a impartir. 

 

QUINTO.- Notificar la presente resolución a la 

interesada, Dª. Itsaso Mungia Garmendia, al 

director de la Escuela de Música y a la oficina de 

empleo de Altsasua 

 
Contra dicha resolución podrá interponer, 

optativamente, uno de los siguientes recursos: 

  

Recurso de REPOSICIÓN: ante el mismo 

órgano autor del acto en el plazo de UN MES a 

partir del día siguiente al de notificación de esta 

resolución. 

Recurso CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO 

ante el órgano de la Jurisdicción de lo 

Contencioso-Administrativo que sea competente, 

en el plazo de DOS MESES desde el día 

siguiente al de notificación de esta resolución, o 

bien, 

Recurso de ALZADA ante el Tribunal 

Administrativo de Navarra dentro del Mes 

siguiente a la fecha de la notificación del 

presente acuerdo. 

 
Stua./Fdo. JOSEBA VIZUETE ASCARGOTA  

 

MUSIKA ESKOLAKO PATRONATUKO LEHENDAKARIA 

PRESIDENTE DEL PATRONATO DE LA ESCUELA DE MUSICA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

ERANSKINA / ANEXO 

 

 

 

ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA 

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

 

ONARTUAK / ADMITIDAS 

 

 

NANa 

DNI 

IZEN-ABIZENAK 

NOMBRE Y APELLIDOS 

*****725H Itsaso Mungia Garmendia 

 

 

 

 

BAZTERTUAK/ EXCLUIDOS 

 

NANa 

DNI 

IZEN-ABIZENAK 

NOMBRE Y APELLIDOS 

*****217H Mario Adrian Chasco Frauca 

 

 

 

 

 
 


		Contacto:
	2022-09-28T11:53:03+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta  
	 




